
 

 
 
 

г. Горно-Алтайск 
 

Об утверждении перечня вакантных должностей работников культуры  
в организациях культуры, подведомственных Министерству культуры 

Республики Алтай или органу местного самоуправления  
в Республике Алтай, на 2025 год 

 
В целях исполнения требований Правил предоставления и распределения 

субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской 
Федерации на поддержку работников отрасли культуры, прибывших 
(переехавших) в населенные пункты регионов Российской Федерации с числом 
жителей до 50 тысяч человек, утвержденных постановлением Правительства 
Российской Федерации от 15 апреля 2014 года  № 317 «Об утверждении 
государственной программы Российской Федерации «Развитие культуры», 
реализации постановления Правительства Республики Алтай от 4 апреля     
2025 г. № 97 «Об утверждении Порядка предоставления единовременных 
компенсационных выплат работникам культуры, прибывшим (переехавшим) на 
работу в сельские населенные пункты Республики Алтай», приказываю: 

1. Утвердить прилагаемый перечень вакантных должностей 
работников культуры в организациях культуры, подведомственных 
Министерству культуры Республики Алтай или органу местного 
самоуправления в Республике Алтай, на 2025 год (далее – перечень вакантных 
должностей на 2025 год). 

2. Программисту Москвину Р.В. разместить перечень вакантных 
должностей на 2025 год на официальном сайте Министерства культуры 

 

 

 
 
 

МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ  
РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ 

(МИНКУЛЬТУРЫ РА) 
 

 АЛТАЙ РЕСПУБЛИКАНЫҤ 
КУЛЬТУРА 

МИНИСТЕРСТВОЗЫ 
(АР МИНКУЛЬТУРАЗЫ) 

 
 

 
ПРИКАЗ 

 
JАКАРУ 



2 
 

 
 

Республики Алтай в разделе «Земский работник культуры» в течение 5 рабочих 
дней, следующих со дня его утверждения. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя министра Е.А. Шатину. 

 
 
 

Министр                                                                                        О.Ю. Антарадонова 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Шеверева Марина Александровна,  
8(38822) 2-45-27 
 



УТВЕРЖДЕН 
 приказом Министерства культуры 

Республики Алтай 
 
 

 
Перечень вакантных должностей работников культуры в организациях культуры, подведомственных Министерству 

культуры Республики Алтай или органу местного самоуправления в Республике Алтай, на 2025 год 

№ 
п/
п 

Наименование вакантной 
должности 

Срок, в 
течение 

которого 
должность 
является 

вакантной 

Наименование 
организации 

Юридический/ 
фактический адрес 

организации 

Наименование 
муниципального 

образования 

1 Художественный 
руководитель 

3 года Муниципальное бюджетное учреждение 
культуры «Межпоселенческий 
культурно-досуговый центр» 
муниципального образования «Чойский 
район» 

Республика Алтай, 
Чойский район,с. Чоя, 
ул. Ленина, 38 

Чойский район 

2 Режиссер массовых 
представлений 

1 г. 6 мес. Муниципальное учреждение культуры 
«Дом творчества и досуга» 

Республика Алтай, 
Турочакский район,  
с. Турочак,  
ул. Советская, 75 

Турочакский район 

3 Специалист по жанрам 
творчества 

3 года Автономное учреждение «Усть-Канская 
централизованная клубная система» 

Республика Алтай, 
Усть-Канский район, с. 
Усть-Кан,  
ул. Первомайская, д.1 

Усть-Канский район 

4 Преподаватель (по классу 
национальных 
инструментов) 

2 года Муниципальное автономное 
образовательное учреждение 
дополнительного образования «Усть-
Канская детская школа искусств» 

Республика Алтай, 
Усть-Канский район, с. 
Усть-Кан,  
ул. Первомайская, д.8 

Усть-Канский район 

 


